



PCCW Limited

電訊盈科有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

截至二零零三年六月三十日止六個月的 中期業績公告

電訊盈科有限公司(「電訊盈科」或「本公司」)董事會謹此宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績。本年度的中期財務報表雖未經審核，惟已經由本公司財務審核委員會審閱，而本公司的獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所亦已按照香港會計師公會頒佈的《審計準則》700號「委聘審閱中期財務報告」的準則審閱中期財務報表。

- 綜合收益上升百分之五至港幣107.26億元(約13.75億美元)
- 未計入預售貝沙灣的本集團EBITDA^a邊際利潤，由百分之四十增加至百分之四十二
- 期內的股東應佔溢利增加至港幣7.03億元(約9,000萬美元)，去年同期則錄得虧損(經重列)港幣4.48億元(約5,700萬美元)
- 就二零零三年七月完成的股份配售作出調整後，於二零零三年六月三十日的債務淨額^b減少至港幣303.27億元(約38.88億美元)，減幅為百分之八
- 新一代固網服務推出初期已取得極佳的市場反應，於二零零三年七月推出後六星期內，成功吸引350,000名用戶登記

中期業績撮要

概覽

截至二零零三年六月三十日止六個月，本集團的綜合收益為港幣107.26億元(約13.75億美元)，二零零二年同期的收益則為港幣102.03億元(約13.08億美元)，增幅為百分之五。截至二零零三年六月三十日止六個月的股東應佔溢利為港幣7.03億元(約9,000萬美元)，二零零二年同期的經重列股東應佔虧損則為港幣4.48億元(約5,700萬美元)。

收益之所以增加，主要是由於成功預售數碼港計劃的貝沙灣，截至二零零三年六月三十日止六個月錄得收益港幣14.47億元(約1.86億美元)；除此之外，寬頻互聯網業務繼續取得強勁增長，亦是原因之一。

香港電訊市場的競爭依然激烈。由於本港的電話線路數目整體下降，加上傳統本地數據及國際電訊市場面對沉重的價格下調壓力，所以若干傳統電訊服務的收益有所減少，因而抵銷了貝沙灣及寬頻業務的部分成績。期內爆發嚴重急性呼吸系統綜合症（「非典型肺炎」），若干商企電貿合約及業務亦受到阻延。

期內，本集團繼續專注開發新產品及服務，以迎合不同客戶的需要，維持客戶人均收益的利潤，減低客戶流失率，提升市場佔有率。今年七月，本集團推出新一代固網服務，重新界定傳統電話網絡，務求維持本港在電訊科技發展的領先地位。本集團在新產品推出初期已取得極佳的市場反應。

截至二零零三年六月三十日止六個月的本集團EBITDA^a為港幣38.62億元（約4.95億美元），二零零二年同期則為港幣41.31億元（約5.3億美元）。撇除預售貝沙灣不計，期內的本集團EBITDA邊際利潤增加至百分之四十二，而對上一期則為百分之四十。EBITDA邊際利潤有所改善，主要由於本集團於二零零二年推出多項精簡人手計劃及效率提升計劃，因而取得更高的成本效益。

貝沙灣於二零零三年二月開始預售，本集團亦於二零零三年上半年錄得收益貢獻。早前撥充資本的若干建築及籌備成本已於期內支銷。因此，本集團的EBITDA邊際利潤（包括預售貝沙灣）由二零零二年同期約四成，下降到截至二零零三年六月三十日止六個月約百分之三十六。

截至二零零三年六月三十日止六個月，本集團錄得股東應佔溢利港幣7.03億元（約9,000萬美元），而二零零二年同期的經重列虧損為港幣4.48億元（約5,700萬美元）。截至二零零二年六月三十日止六個月的虧損，包括出售本集團於Joint Venture (Bermuda) No. 2 Limited（「RWC」）四成權益時所產生的會計虧損。上述虧損是由於計入早前在儲備中撇銷的商譽作為出售成本而產生。

海底及長途電訊市場依然經營困難，市場繼續波動不定，導致Reach Ltd.（「恆通」）於本期間內的經營業績下降。因此，恆通的EBITDA由二零零二年同期的港幣16.32億元（約2.09億美元），減少至截至二零零三年六月三十日止六個月的港幣2.89億元（約3,700萬美元）。恆通期內錄得虧損，電訊盈科於截至二零零三年六月三十日止六個月，分攤恆通的稅前虧損為港幣3.85億元（約4,900萬美元），而於二零零二年同期則錄得分攤稅前溢利港幣3.85億元（約4,900萬美元）。

本集團期內繼續取得穩健的核心營業現金流量。經扣除利息、稅項及資本開支後的經常性營業現金流量由二零零二年同期的港幣9.96億元（約1.27億美元），輕微下降到截至二零零三年六月三十日止六個月的港幣9.68億元（約1.24億美元），主因是期內EBITDA降低及稅款增加，但有關影響已因應付利息淨額及資本開支減少而有所抵銷。未計入非經常項目的核心營業現金流量在減去數碼港投資金額後，由二零零二年同期的港幣900萬元（約100萬美元），增加到截至二零零三年六月三十日止六個月的港幣4.46億元（約5,700萬美元）。

本集團的首要目標，依然是致力減債及令間接全資附屬公司香港電話有限公司（「香港電話公司」）達到「A」級信貸評級。一如以往，電訊盈科貫徹其財務政策，在減債方面取得莫大進展。於二零零三年六月三十日，債務淨額^b為港幣333.87億元（約42.8億美元），而二零零二年年底則為港幣329.19億元（約42.2億美元）。於二零零三年六月三十日後，本集團動用內部現金資源，以及二零零三年七月配售股份的收益淨額，提前償還長期債務總額中合共約港幣130.81億元（約16.77億美元）。就二零零三年七月完成配售股份作出調整後，於二零零三年六月三十日的債務淨額^b減至約港幣303.27億元（約38.88億美元），減幅為百分之八。

附註a：EBITDA代表未計入利息、稅項、折舊、攤銷、出售固定資產虧損、投資收益／（虧損）淨額、減值虧損撥備、出售RWC權益的虧損、其他收入及本集團應佔聯營公司及共同控制公司業績的盈利。雖然世界各地的電訊業者普遍採用EBITDA作為衡量營業表現、借貸情況及變現能力的指標，但按照香港公認會計準則，此數值不應用作衡量一家公司的營運業績，亦不應視為代表營運業務所帶來的現金流量淨額。本集團計算EBITDA的方法或有別於其他公司名稱相若的措施，因此不宜將兩者互相比較。

附註b：債務淨額指長期負債扣除現金淨額^c後的總額。

附註c：現金淨額指現金、現金等值項目以及取得銀行信貸發展數碼港計劃的有關定期存款，再扣除短期借貸。預售貝沙灣的收益（經扣除用作為數碼港計劃建築費用的金額後）並無計算在內。

業務運作
各業務單位的財務摘要

截至六月三十日止六個月	二零零三年 (未經審核) 港幣百萬元	二零零二年 (未經審核) 港幣百萬元	增加／ (減少)
收益			
電訊服務	8,386	9,105	(8)%
商企電貿服務	1,141	1,142	0%
基建業務	1,697	311	446%
基建工程(貝沙灣除外)	250	311	(20)%
貝沙灣	1,447	—	不適用
其他業務	165	362	(54)%
撇銷項目	(663)	(717)	8%
收益總額	10,726	10,203	5%
EBITDA^a			
電訊服務	4,276	4,487	(5)%
商企電貿服務	80	125	(36)%
基建業務	143	279	(49)%
基建工程(貝沙灣除外)	142	279	(49)%
貝沙灣	1	—	不適用
其他業務	(637)	(760)	16%
EBITDA^a總計	3,862	4,131	(7)%
EBITDA邊際利潤	36%	40%	(4)%
EBITDA邊際利潤(貝沙灣除外)	42%	40%	2%
折舊及攤銷	(1,432)	(1,403)	(2)%
出售固定資產的虧損	(72)	(4)	(1700)%
未計入投資收益／(虧損)淨額及 減值虧損撥備前的營業溢利	2,358	2,724	(13)%

電訊服務

電訊服務截至二零零三年六月三十日止六個月的收益為港幣83.86億元，而二零零二年同期則為港幣91.05億元。收益下降的主要原因在於本港經濟持續疲弱，使本地整體電話線路數目有所減少；而面對著持續加劇的市場競爭，電訊盈科的固網市場佔有率亦有所縮減；此外，傳統本地數據及國際電訊市場亦受到沉重的價格壓力。然而，來自寬頻互聯網服務的收益持續取得強勁增長，加上批發本地線路的收益增加，足以抵銷電訊服務其他範疇的收益下降的部分跌幅。

電訊服務收益分析

截至六月三十日止六個月	二零零三年 (未經審核) 港幣百萬元	二零零二年 (未經審核) 港幣百萬元	增加／ (減少)
本地電話服務	3,071	3,503	(12)%
本地數據服務	2,234	2,242	0%
國際電訊服務	1,536	1,893	(19)%
其他服務	1,545	1,467	5%
電訊服務收益總額	<u>8,386</u>	<u>9,105</u>	(8)%

本地電話服務 — 本地電話服務收益為港幣30.71億元，比去年同期的港幣35.03億元下跌百分之十二。本地電話服務收益下跌主要反映出本港的電話線路數目下降，以及電訊管理局在二零零二年十月決定調低網絡互連收費，但批發本地線路予其他固網業者所得的收益增幅，已抵銷部分跌幅。

期內本集團經營的電話線路數目下降，是由多個因素造成，包括香港經濟及物業市道持續疲弱導致整體市場收縮、其他固網電訊商競爭，以及寬頻線路及無線電訊服務代替固網線路等。於二零零三年七月，本集團推出新一代固網服務，吸引新舊客戶選用本公司服務，改善客戶流失率，維持優質的服務定價及領先的市場地位。

根據電訊管理局的電訊業統計數字，於二零零三年首六個月，整體的固網電訊市場縮減約百分之零點八。於二零零三年六月三十日，本集團共有約1,667,000條住宅電話線路及1,266,000條商業電話線路，而二零零二年十二月底則有1,802,000條住宅電話線路及1,336,000條商業電話線路。據電訊管理局統計所得及本集團估計，本集團於二零零三年六月底所佔的市場比率總額約為百分之七十七，佔住宅電話市場的百分之七十八，另佔商業電話市場的百分之七十五。於二零零二年十二月底，本集團所佔的市場比率總額為百分之八十二，佔住宅電話市場的百分之八十四，另佔商業電話市場的百分之七十九。

本地數據服務 — 截至二零零三年六月三十日止六個月，本地數據服務的收益為港幣22.34億元(二零零二年：港幣22.42億元)，保持平穩，主要原因在於寬頻互聯網服務收益顯著增加，惟部分增幅由於下列因素而有所抵銷：定價壓力加劇導致提供局部地區及廣域(LAN及WAN)企業網絡的收益下降；流動通訊公司及互聯網服務供應商(「互聯網服務供應商」)推出高速及高容量的數據傳輸服務；以及互動電視iTV的業務於二零零二年第四季結束。

期內，市場對寬頻互聯網服務的需求依然殷切，寬頻線路總數(包括批發予其他互聯網服務供應商的線路)增加約百分之十三，於二零零三年六月三十日合共約為629,000條，而二零零二年底則為559,000條。「網上行」是穩佔市場領導地位的互聯網服務品牌，零售市場寬頻互聯網客戶由約424,000名增加至約460,000名，增幅約為百分之八。

國際電訊服務 — 與去年同期比較，國際電訊服務的收益由港幣18.93億元下跌至港幣15.36億元，跌幅約為百分之十九。國際電訊市場的競爭持續，導致零售價格受壓，但通訊量卻持續上升。零售直通國際電話(「IDD」)的打出通話分鐘較去年同期增加約百分之十四。期內，本集團推出更多積極進取的市場推廣活動，令本集團的市場佔有率得以輕微上升，但IDD市場的價格依然承受沉重壓力。售出的國際私人專用網絡頻寬由二零零二年底的每秒855兆比特(「Mbps」)，上升至二零零三年六月底的每秒1,265Mbps，而國際頻寬產品的價格則跟隨環球市場的普遍趨勢下跌。由於愈來愈多國際通訊量由流動電話公司傳送，而非通過電訊盈科的網絡傳輸，所以傳送收益亦有所下降。

其他服務 — 其他服務的收益由去年的港幣14.67億元上升至港幣15.45億元，較去年同期上升約百分之五。其他服務的收益得以上升，主要是由於海外接駁服務收益增加所致。

商企電貿服務

截至二零零三年六月三十日止六個月，商企電貿服務的收益為港幣11.41億元，二零零二年同期則為港幣11.42億元，部分原因是指南業務的廣告收益下降，加上非典型肺炎爆發後，大中華地區若干商企電貿合約及業務亦受到阻延。

疫症的影響可謂始料不及，雖然如此，與香港特區政府合作的智能身份證計劃卻進展理想，首批新智能身份證亦已於本年六月簽發。期內，本集團亦實施了多項大型合約工程，包括為香港社會服務聯會設立人力資源管理及財務管理系統、為中國銀行執行信用卡後台處理系統、為廈門機場安裝航班資料顯示系統，以及向中國移動提供企業資源規劃信息系統。

於二零零三年六月三十日，商業寬頻互聯網服務的客戶數目(包括租用線路的客戶)上升至57,600名，二零零二年底為51,800名，升幅為百分之十一。然而，商業寬頻互聯網服務的收益升幅，卻因本集團黃頁分類業務的廣告收益下降而抵銷。

基建業務

截至二零零三年六月三十日止六個月，基建業務收益(不包括貝沙灣)由二零零二年同期的港幣3.11億元下降至港幣2.5億元。本集團的投資物業依然維持高出租率，但由於香港地產市道持續衰退，平均租金稍微下跌。截至二零零二年六月三十日止六個月的基建業績，亦包括數碼港工程委託費及差餉退款等一筆過的款項。

期內，伊拉克戰爭及非典型肺炎，令香港物業市場更加艱困，然而，貝沙灣全數544個單位卻全部售罄。市場對二零零三年二月開始的預售反應熱烈，因此，二零零三年首六個月已確認港幣14.47億元的收益(二零零二年：無)。

其他業務及撇銷項目

其他收益達港幣1.65億元(二零零二年：港幣3.62億元)，包括來自本集團大中華地區業務的收益，以及來自Pacific Century CyberWorks Japan Co., Ltd. (「PCCW Japan」) 與互聯網服務的收益(扣除與企業職能相關的成本)。期內，本集團繼續精簡及出售若干表現欠佳的業務。

撇銷項目達港幣6.63億元(二零零二年：港幣7.17億元)，主要有關本集團各業務單位之間所耗用的通訊服務、電腦系統網絡費用、消費市場支援服務及租金費用。

營銷及服務成本

截至二零零三年六月三十日止六個月，營銷及服務成本總額為港幣36.75億元，二零零二年同期則為港幣25.39億元。撇除貝沙灣的預售成績不計，本集團的毛利依然保持穩定，維持在大約百分之七十六的水平。早前就數碼港計劃撥充資本的若干建築及籌備成本已於期內支銷。

於截至二零零三年及二零零二年六月三十日止六個月，電訊服務的營銷及服務成本分別為港幣18.59億元及港幣20.25億元，而電訊服務的毛利率則約為百分之七十八，保持穩定。

營業成本

於截至二零零三年六月三十日止六個月，未計入折舊及攤銷的營業成本減少約百分之十至港幣31.89億元，二零零二年同期則為港幣35.33億元。此外，電訊服務於本期間的營業成本，亦由前一期的港幣25.93億元下跌至港幣22.51億元。成本得以大幅節省的主因在於，集團在二零零二年實施多項策略性重整計劃及效率提升計劃，例如成立17家創業承包公司，以及開設電訊盈科的間接全資附屬公司萃鋒有限公司。

EBITDA

截至二零零三年六月三十日止六個月的集團EBITDA為港幣38.62億元，二零零二年同期則為港幣41.31億元。撇除貝沙灣的預售成績不計，截至二零零三年六月三十日止六個月的本集團EBITDA邊際利潤，由二零零二年同期的百分之四十增加至百分之四十二。EBITDA邊際利潤增加的原因在於，本集團最大的業務單位電訊服務的EBITDA邊際利潤持續上升，由二零零二年同期約百分之四十九，增加至截至二零零三年六月三十日止六個月約百分之五十一。而電訊服務的EBITDA邊際利潤之所以增加，主要是由於二零零二年實施了多項策略性重整計劃及效率提升計劃，因而取得更高的成本效益。

貝沙灣於二零零三年二月開始預售，本集團亦於二零零三年上半年起錄得收益貢獻及有關費用。該項目錄得少量EBITDA，數額為港幣100萬元，而早前撥充資本的若干建築及籌備成本已於期內支銷。集團的EBITDA邊際利潤(包括貝沙灣的預售成績)下降到百分之三十六。

Telstra聯盟

恆通－恆通是本公司與Telstra Corporation Limited (「Telstra」) 合組的公司，各擁有五成權益，於截至二零零三年六月三十日止六個月的收益達港幣35.26億元(二零零二年：港幣49.58億元)，EBITDA則為港幣2.89億元(二零零二年：港幣16.32億元)。恆通雖為亞洲市場的翹楚，亦是電訊盈科與Telstra主要批發國際網絡傳輸的供應商，但恆通的業績仍不免受到市場持續的減價壓力所影響。在二零零三年上半年，國際海底及長途電訊市場仍然經營困難。國際網絡傳輸服務的新技術及新服務，令市場的傳輸容量過多。礙於全球市場大勢所趨，恆通仍要面對波動不定的營商環境，以及沉重的減價壓力。

在二零零三年四月，恆通與其往來銀行重組現有15億美元銀團定期貸款的條款。該筆貸款原本須在二零零四年、二零零六年及二零零八年二月分三期償還，現更改為償還本金額3億美元後，餘額12億美元則須於二零一零年十二月一筆過償還。修訂現有銀團定期貸款的目的，是要讓恆通在財務方面更為靈活，以及改善其資本架構。有關重訂(包括經修訂)條款的詳情，載於本公司二零零三年四月十四日及四月十五日發表的公佈。

RWC－RWC過往由本集團擁有百分之四十權益，於二零零二年一月一日至二零零二年六月二十八日期間，RWC賺取收益達港幣21.2億元，EBITDA則達港幣6.98億元。於二零零二年六月二十八日，本集團向Telstra出售其在RWC的百分之四十權益，總代價淨額合共約為港幣47.92億元。

未經審核綜合業績的財務摘要

投資收益／虧損淨額

投資收益淨額為港幣4.03億元(二零零二年：虧損淨額為港幣1.24億元)，包括：(a)尚未變現的其他投資持有收益淨額港幣800萬元(二零零二年：尚未變現的持有虧損淨額港幣1.32億元)；(b)出售投資證券及其他投資所變現的收益淨額港幣600萬元(二零零二年：已變現虧損淨額港幣800萬元)；(c)投資減值撥備港幣4,400萬元(二零零二年：港幣2.17億元)；(d)股本期權所收取溢價攤銷列作收入的港幣1,000萬元(二零零二年：港幣1,600萬元)；(e)終止掉期合約及修訂另一項掉期合約條款所得的收益港幣4.18億元(二零零二年：無)；及(f)其他投資收益港幣500萬元(二零零二年：港幣300萬元)。二零零二年的數字，包括一次過解除繁苛合約撥備合共港幣2.14億元。

減值虧損撥備

截至二零零三年六月三十日止六個月，減值虧損撥備為港幣5,500萬元，主要包括二零零三年七月PCCW Japan完成出售物業的預期虧損(二零零二年：無)。

應佔共同控制公司的業績

於本期間，應佔共同控制公司的業績為港幣(4.22)億元(二零零二年：港幣2.92億元)，主要包括本集團於恆通的百分之五十除稅前(虧損)／溢利港幣(3.85)億元(二零零二年：港幣3.85億元)，以及截至二零零三年六月三十日止六個月本集團應佔其他共同控制公司的業績虧損。

應佔聯營公司的業績

於本期間，應佔聯營公司的業績為港幣1,800萬元(二零零二年：港幣6,300萬元)，其中包括截至二零零三年六月三十日止六個月本集團應佔聯營公司的溢利及虧損。二零零二年的結餘包括二零零二年一月一日至二零零二年六月二十八日出售日期期間，本集團應佔RWC百分之四十除稅前溢利港幣1.37億元。

出售RWC權益的虧損

本集團於二零零二年六月出售RWC的百分之四十權益後，錄得會計虧損港幣17.71億元。

變現能力及資本資源

於二零零三年六月三十日，本集團的現金淨額^c為港幣104.13億元(約13.35億美元)，長期債務總額為港幣438億元(約56.15億美元)，而於二零零二年十二月三十一日，該兩筆款項則分別為港幣84.47億元(約10.83億美元)及港幣413.66億元(約53.03億美元)。於二零零三年六月三十日的債務淨額^b為港幣333.87億元(約42.8億美元)，而於二零零二年十二月三十一日則為港幣329.19億元(約42.2億美元)。

影響長期債務總額及現金淨額^c的主要項目，包括債務重組、營業現金流量及其他非經常收支。

融資及財務重組

	港幣百萬元	百萬美元
截至二零零三年六月三十日止 六個月的融資交易：		
於二零零二年十二月三十一日 的長期債務總額	41,366	5,303
動用內部現金資源提前償還款項	(3,010)	(386)
提前贖回Telstra強制性可換股票據	(1,115)	(143)
於二零一三年到期的7.88厘保證票據	3,556	456
於二零零八年償還的定期貸款	3,003	385
於二零零三年六月三十日的長期債務總額	43,800	5,615
於二零零三年六月三十日後的融資交易：		
動用內部現金資源提前償還款項	(10,021)	(1,285)
以股份配售所得款項淨額償還款項	(3,060)	(392)
於二零一三年到期的6厘保證票據	3,900	500
於二零一零年償還的定期貸款 (於二零零三年八月二十八日 尚未動用者)	1,400	179

於截至二零零三年六月三十日止六個月，本集團動用內部現金資源，提早償還長期債務總額合共約港幣41.25億元(約5.29億美元)，當中包括提前贖回為數1.43億美元(約港幣11.15億元)的Telstra強制性可換股票據，作為重組恆通銀團定期貸款的部分安排。除此之外，管理層繼續把握歷史性的低息時機，取得一筆合共港幣65.59億元(約8.41億美元)的長期貸款，當中包括價值4.56億美元(約港幣35.56億元)將於二零一三年到期的7.88厘保證票據，以及港幣30.03億元(約3.85億美元)將於二零零八年償還的定期貸款。

於二零零三年六月三十日後，本集團動用其內部現金資源及二零零三年七月完成股份配售的所得款項淨額，再次提前償還長期債務總額合共港幣130.81億元(約16.77億美元)。集團現已發行5億美元(約港幣39億元)將於二零一三年到期的6厘保證票據，並訂立為數港幣14億元(約1.79億美元)的七年期定期貸款，有關貸款於本公佈發表日期尚未動用。

電訊盈科於二零零三年七月十七日宣佈，其主要股東盈科亞洲拓展有限公司(「盈科拓展」)進行股份配售，以每股港幣4.40元的價格配售本公司715,000,000股現有股份。在配售股份的同時，盈科拓展亦同意以每股港幣4.40元的價格，認購本公司715,000,000股新股份(「認購事項」)。董事認為，是項股份配售可鞏固本集團的資本基礎，讓本集團進一步實現早前訂下的減債及改善信貸基礎這兩大目標。認購事項所得的款項淨額為港幣30.6億元(約3.92億美元)，已全數用作償還本集團的長期債務。

就二零零三年七月完成的股份配售作出調整後，於二零零三年六月三十日的債務淨額^b約為港幣303.27億元(約38.88億美元)，較二零零二年年底的港幣329.19億元(約42.2億美元)下降百分之八。平均債務成本(包括融資費用)維持在大約百分之五的水平，相當穩定；而加權平均還款期延長至大約七年。

現金流量

截至六月三十日止六個月	二零零三年 港幣百萬元	二零零三年 百萬美元	二零零二年 港幣百萬元	二零零二年 百萬美元
核心營業現金流量：				
營業現金流量(附註1)	3,085	396	3,286	421
已付利息淨額	(429)	(55)	(582)	(75)
已付稅項	(1,324)	(170)	(1,129)	(145)
計入利息及稅項後 的營業現金流量	1,332	171	1,575	201
減：資本開支	(364)	(47)	(579)	(74)
計入利息、稅項及資本 開支後的營業現金流量	968	124	996	127
減：數碼港投資	(522)	(67)	(987)	(126)
計入利息、稅項、資本開支 (扣除數碼港投資)後 但未計入非經常項目 的營業現金流量	446	57	9	1
非經常項目	(538)	(69)	245	31
預售貝沙灣所得款項 (扣除用作建築費用的款項)	1,670	214	—	—
計入利息、稅項、資本開支 (扣除非經常項目及 數碼港有關現金流量) 的營業現金流量	1,578	202	254	32

附註1：營業現金流量指未經審核簡明綜合現金流量表所載經營業務的現金流入淨額，扣減預售貝沙灣所得款項(扣除用作建築費用的款項)、融資活動的相關利息開支，另加數碼港投資、非經常項目、利息淨額及已付稅項。

附註2：於二零零三年四月向恆通預付1.43億美元的傳輸容量費用，乃以長期資產處理，並不計入營業現金流量。

附註3：期內已收取預售貝沙灣所得款項港幣16.7億元(約2.14億美元)，當中已扣除用作建築費用的款項(二零零二年：無)。該筆款項將用作撥付數碼港計劃的未來建築工程及其他項目成本。

核心營業現金流量一期內，本集團繼續賺取穩健的核心營業現金流量。於截至二零零三年六月三十日止六個月，經扣除利息、稅項及資本開支後的經常性營業現金流量由二零零二年同期的港幣9.96億元(約1.27億美元)，輕微下降至截至二零零三年六月三十日止六個月的港幣9.68億元(約1.24億美元)，主因是期內EBITDA降低及稅款增加，但有關影響已因已付利息淨額及資本開支減少而有所抵銷。

數碼港投資—本集團於二零零三年二月開始預售貝沙灣，所得的現金款項已撥作未來建築工程及其他工程費用之用，而此項安排將來仍會繼續。因此，期內本集團的數碼港投資僅達港幣5.22億元(約6,700萬美元)，而去年同期則為港幣9.87億元(約1.26億美元)。於二零零三年六月三十日，本集團於數碼港計劃的投資額合共為港幣44.12億元(約5.66億美元)。

於截至二零零三年六月三十日止六個月，未計入非經常項目的核心營業現金流量(經扣除數碼港投資)由二零零二年同期的港幣900萬元(100萬美元)，上升至港幣4.46億元(約5,700萬美元)。

非經常項目—於截至二零零三年六月三十日止六個月，本集團支付若干非經常款項，包括向其他電訊營辦商退還全面服務補貼，以及與Cable and Wireless plc.就歷時已久的爭議達成和解。該筆全面服務補貼的退款乃由電訊管理局釐定，對本集團的業務或損益賬均無影響。此外，集團於二零零二年同期取得部分保證租金收入。

董事認為，在本集團的股東資金達致正數前，公佈資產負債比率並無意義。

資本開支

截至二零零三年六月三十日止六個月的資本開支為港幣3.64億元(約4,700萬美元)，而二零零二年同期則為港幣5.79億元(約7,400萬美元)。本集團多年來大舉投資通訊網絡。資本開支大部分用於滿足市場對寬頻線路的新增需求、增值服務及繼續投資其他新產品及服務。

香港電話公司的信貸評級

二零零三年五月，標準普爾確認其對香港電話公司的「BBB」企業信貸評級，並維持正面的前景評級，與此同時，穆迪投資服務有限公司則將香港電話公司的無抵押優先債務評級由「Baa1」下調至「Baa2」，而前景評級則維持穩定。

此外，惠譽國際於二零零三年七月評定香港電話公司屬「BBB+」投資級別評級，前景評級為穩定。

員工

截至二零零三年六月三十日，本集團聘用約12,046名員工(二零零二年十二月三十一日：11,560)，其中大部分均在香港工作。為實現業務目標，本公司特別設立獎勵計劃，鼓勵及嘉許為公司作出貢獻的各級員工。本公司會根據個別業務及本集團達致的整體收益及EBITDA目標發放獎金。此外，本公司亦設有員工購股權計劃及兩項股份獎勵計劃，可酌情授出購股權鼓勵員工提升股東的投資價值。

縱觀全球各地的經濟環境，金融投資長久失利，令世界各地的退休計劃資產持續萎縮。儘管本公司的投資表現優於市場中位數，但本公司於期內亦重整界定利益退休金計劃，減低日後市場波動所帶來的風險。

對沖

有關現金投資及借貸的外幣及利率，均會附帶市場風險。本集團的政策是經常管理直接涉及業務及融資的市場風險，並且不會進行任何投機性質的衍生工具交易活動。董事會執行委員會轄下的財務委員會負責決定本集團所採取的適當風險管理措施，務求以審慎方法管理與日常業務運作交易有關的市場風險。所有庫務風險管理措施，一律按照財務委員會及執行委員會所批准的政策及指引進行，並會定期檢討。

在日常業務過程中，本集團訂立遠期合約及其他衍生工具合約，以減低本集團因外幣匯率及利率的不利波動而承受的風險。該等票據乃與信譽良好的財務機構簽訂，而所有合約均以主要工業國的貨幣結算。該等合約的收益及虧損乃作對沖之用，以抵銷可能影響本集團財務業績的波動。訂立該等合約的成本，對本集團的財務業績並無構成重大影響。

本集團仍會密切監控利率風險水平，並繼續採取審慎措施，將部分長期債務維持於固定利率水平。

中期股息

董事會並不建議派發截至二零零三年六月三十日止六個月的中期股息(二零零二年：無)。

展望未來

二零零三年上半年，儘管面對經濟、政治、規管、市場競爭以至公眾衛生等重重挑戰，電訊盈科依然取得穩健的業績。電訊盈科管理層及董事會認為多種跡象顯示，由二零零三年下半年起市況將會好轉。因此即使我們仍要解決多項問題，本集團對業務前景比過去更為樂觀。

本集團的營商環境在多方面均逐漸好轉。香港經濟復甦在即，加上「更緊密經貿關係安排(CEPA)」即將落實，香港與內地的經貿合作關係勢必更加緊密，而且目前亦有初步跡象顯示，香港的規管機制將會更趨公平。

本集團正致力進一步提升公司競爭力，鞏固本身的營運及財務狀況，為未來發展奠定良好基礎。本集團會繼續推行現有的各項主要計劃，包括成功推出的新一代固網服務、推出更多嶄新的寬頻服務、推出貝沙灣第二期、實施重整計劃及削減成本，以及透過減債及提升財政狀況，致力令本公司的財務狀況更為靈活。

預期上述計劃有助本集團保持穩定的客戶平均消費額，並且減緩近期的客戶流失情況，重奪市場，穩定核心業務的收益水平。貝沙灣的銷售情況應會繼續為本集團的整體收益及現金流量帶來重大貢獻。儘管降低營運成本的速度或會開始放緩，惟大規模的重整及重組計劃應可大幅提升EBITDA及邊際利潤。此外，由於投入數碼港的注資額將會微乎其微，本集團下半年的經營現金流量狀況亦會因此受惠。

電訊盈科會繼續實踐減債的財務目標，並於二零零二年至二零零五年間最少減債10億美元，致力將香港電話公司的評級提升至「A」級。透過進一步減債及銳意控制成本，加上出售非核心業務，善用自由現金流量，本公司在中期內能派發股息。儘管現時沒有確實的時間表，惟電訊盈科仍會努力朝著這個方向進發。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零零三年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

財務審核委員會

本公司的財務審核委員會已審閱本集團截至二零零三年六月三十日止六個月的未經審核中期財務報表，並於年內定期舉行會議。

遵守最佳應用守則

於中期報告所涵蓋的會計期間內，本公司各董事並不知悉有任何資料可合理顯示本公司並無遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）《證券上市規則》（「《上市規則》」）附錄十四所載的《最佳應用守則》，惟本公司的非執行董事並無確定任期，須根據本公司的組織章程輪席告退，並可於股東周年大會上膺選連任。

於聯交所網站發佈中期業績報告

本公司將於適當時候，在聯交所的網站發佈截至二零零三年六月三十日止六個月的中期業績報告，當中載有《上市規則》附錄十六第46(1)段至第46(6)段所規定的一切資料。

承董事會命
公司秘書
樂鳳蘭

香港，二零零三年八月二十八日

未經審核簡明綜合中期業績

截至二零零三年六月三十日止六個月

(除每股盈利／(虧損)外，所有金額均以港幣百萬元列示)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零三年	二零零二年 (重列) (附註11)
營業額	3	10,726	10,203
未計入投資收益／(虧損)淨額及 減值虧損撥備的營業溢利		2,358	2,724
投資收益／(虧損)淨額		403	(124)
減值虧損撥備		(55)	—
營業溢利	3	2,706	2,600
融資成本淨額		(1,026)	(1,074)
應佔共同控制公司業績		(422)	292
應佔聯營公司業績		18	63
出售RWC權益的虧損	4、11	—	(1,771)
除稅前溢利	5	1,276	110
稅項(早前列賬)		(668)	(834)
就遞延稅項採納新會計準則 所產生的前期調整	11	—	227
稅項(重列)	6	(668)	(607)
除稅後溢利／(虧損)		608	(497)
少數股東權益		95	49
期內股東應佔溢利／(虧損)		703	(448)
每股基本盈利／(虧損)	7	15.11分	(9.77分)
每股攤薄盈利	7	14.89分	不適用
EBITDA ^a		3,862	4,131

未經審核簡明綜合資產負債表

於二零零三年六月三十日
(所有金額均以港幣百萬元列示)

	於二零零三年 六月三十日	於二零零二年 十二月三十一日
總資產	53,722	49,763
總負債	(58,567)	(55,271)
負債淨值	<u>(4,845)</u>	<u>(5,508)</u>
資金來源：		
股本	1,164	1,164
虧損	(6,330)	(7,080)
少數股東權益	321	408
負債淨值	<u>(4,845)</u>	<u>(5,508)</u>

附註：

1. 編製基準

編製該等未經審核簡明綜合財務報表所採用的會計政策，與本集團編製截至二零零二年十二月三十一日止年度財務報表的會計政策一致。

2. 重大交易

- (a) 根據本公司在二零零三年一月七日舉行的股東特別大會上通過的普通決議案，本公司將其股本中每5股每股面值港幣0.05元的已發行及尚未發行普通股（「股份」）合併為1股面值港幣0.25元的新普通股（「新股」），由二零零三年一月八日起生效（「股份合併」）。於二零零三年一月八日股份合併生效後，本公司的法定股本為港幣16億元，分為6,400,000,000股新股，其中4,653,754,074股新股為已發行及繳足股款股份。所有新股在各方面享有同等權利。

此外，本公司若干全資附屬公司所發行的未贖回可換股債券可兌換為股份，而該等債券的兌換價已按照與股份合併相同的倍數予以調整，即相當於股份合併前兌換價的5倍。就本公司根據其購股權計劃授出而尚未行使的購股權而言，適用於所有該等購股權的有關行使價，亦已因股份合併而予以調整，調整倍數如適用於可換股債券的兌換價般增加5倍。

- (b) 於二零零三年一月二十四日，本公司一家間接全資附屬公司PCCW Capital No. 3 Limited私人配發4.56億美元（約港幣35.56億元）的7.88厘二零一三年到期擔保票據，以籌集資金作一般營運資金用途。該等票據由本公司無條件及不可撤回地擔保。隨後，該等票據於二零零三年八月二十一日在盧森堡證券交易所上市。

- (c) 於二零零三年二月二十六日，本公司一家間接全資附屬公司PCC Investments Limited (「PCCI」)、商台製作有限公司 (「商台製作」) 及 PCC Skyhorse Holding Limited (「Skyhorse」，乃一家合營公司，其百分之六十的股本由PCCI持有，其餘百分之四十則由商台製作持有) 訂立一項協議。根據該協議，Skyhorse按一般商業條款購回商台製作持有的全部百分之四十Skyhorse股權，代價為港幣8,000萬元，由Skyhorse動用本身的內部資源以現金支付，而其內部資源則來自PCCI對該合營企業的原有股本承擔。
- (d) 於二零零三年三月十四日，本公司獲得並已動用一項港幣30.03億元 (約3.85億美元) 無抵押五年定期貸款融資。該筆貸款須於二零零八年償還。所得款項已撥作一般企業用途。
- (e) 於二零零三年四月十五日，就恆通一家全資附屬公司Reach Finance Limited於二零零一年一月十二日訂立的15億美元 (約港幣117億元) 銀團定期貸款融資 (「恆通融資」) 的條款而言，各方已同意修訂及重列有關條款。本公司、香港電話公司及Telstra與恆通及其若干附屬公司 (「恆通集團」) 訂立傳輸容量預付款項協議，據此，本公司及Telstra各自同意以最少每年按當時市場價格釐定標準的價格向恆通集團購入本集團及Telstra百分之九十的國際公共交換電話網絡終端接駁服務、國際傳輸容量及互聯網接駁服務，直至二零一零年十二月三十一日或之前償還經修訂的恆通融資為止，並會就預先購入有關傳輸容量而各自支付1.43億美元 (約港幣11.15億元)。倘按照既定方程式計算時恆通集團擁有現金盈餘，則有關預付款項 (會複式計算以反映款項的時間價值) 將用作支付恆通集團為Telstra及本集團提供服務及傳輸容量的成本。本公司已於二零零三年四月支付有關預付款項予恆通。
- 同日，本公司贖回1.9億美元 (約港幣14.82億元) 將於二零零五年到期的5厘息強制性可換股票據 (「將於二零零五年到期的Telstra票據」) 當中的1.43億美元 (約港幣11.15億元)，並向Telstra發行本金額約5,400萬美元 (約港幣4.21億元) 的經修訂票據 (「經修訂票據」)。經修訂票據的本金額相等於1.9億美元 (即將於二零零五年到期的Telstra票據的初步本金額) 加截至二零零三年三月三十一日止該票據的累計及資本化利息約700萬美元減1.43億美元。經修訂票據的條款大致與將於二零零五年到期的Telstra票據相同。
- (f) 於二零零三年六月十二日，本公司宣佈接獲其主要股東盈科拓展的通知，表示盈科拓展已不再將本公司列作附屬公司，而改將本公司視為聯營公司。此後，Pacific Century Group Holdings Limited (於英屬處女群島註冊成立的公司) 不再被視為本公司的最終控股公司。

3. 分類資料

按業務分析的營業額及對本集團業績的貢獻如下：

	營業額		營業溢利／(虧損)	
	截至六月三十日止六個月 二零零三年 (未經審核) 港幣百萬元	截至六月三十日止六個月 二零零二年 (未經審核) 港幣百萬元	截至六月三十日止六個月 二零零三年 (未經審核) 港幣百萬元	截至六月三十日止六個月 二零零二年 (未經審核) 港幣百萬元
電訊服務	8,386	9,105	3,205	3,410
商企電貿服務	1,141	1,142	22	76
基建業務	1,697	311	42	177
其他項目	165	362	(563)	(1,063)
抵銷項目	(663)	(717)	—	—
	<u>10,726</u>	<u>10,203</u>	<u>2,706</u>	<u>2,600</u>

4. 出售RWC權益的虧損

於二零零二年六月二十八日，本公司與Telstra就下列事項簽訂及完成一份協議：

- (a) 本公司將其於RWC的百分之四十股權全部出售予Telstra，代價約為6.14億美元(約港幣47.92億元)；
- (b) 本公司贖回7.5億美元(約港幣58.50億元)將於二零零七年到期的浮息次級可換股債券(「將於二零零七年到期的Telstra債券」)的未償還本金，以及其應計利息約5,438萬美元(約港幣4.24億元)；及
- (c) 本公司向Telstra發行將於二零零五年到期的Telstra票據。

出售RWC(一家聯營公司)權益的虧損概述如下：

	截至 二零零二年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 港幣百萬元 (重列) (附註11)
將於二零零七年到期的Telstra債券	5,850
將於二零零七年到期的Telstra債券的應計利息	424
減：將於二零零五年到期的Telstra票據的公平價值	(1,482)
	<hr/>
出售RWC權益的所得款項	4,792
減：RWC權益於二零零二年六月二十八日 的賬面值(早前列賬)	(2,770)
	<hr/>
出售RWC權益的所得款項高出其賬面值的差額	2,022
減：變現早前在儲備中抵銷的有關商譽(早前列賬)	(3,831)
	<hr/>
出售RWC權益的虧損(早前列賬)	(1,809)
加：採納《會計實務準則》(「實務準則」) 第12號「利得稅」所產生的調整	38
	<hr/>
出售RWC權益的虧損(重列)	<u>(1,771)</u>

出售虧損對現金流量並無影響，而是項虧損乃因為將早前在儲備中抵銷的商譽列入截至二零零二年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合損益表內的出售成本而產生。

5. 除稅前溢利

除稅前溢利經計入及扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核) 港幣百萬元	二零零二年 (未經審核) 港幣百萬元
計入：		
預售物業溢利	35	—
扣除：		
營銷成本(不包括預售物業)	2,263	2,539
預售物業成本	1,412	—
折舊	1,330	1,302
無形資產攤銷	102	101
出售固定資產虧損	72	4
貸款利息開支	1,020	1,068
員工成本	1,704	2,199
	<u> </u>	<u> </u>

6. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核) 港幣百萬元	二零零二年 (未經審核) 港幣百萬元 (重列) (附註11)
香港：		
本公司及附屬公司	636	531
聯營公司及共同控制公司	32	76
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>668</u>	<u>607</u>

香港利得稅以本期間估計應課稅溢利，按稅率百分之十七點五(二零零二年：百分之十六)計算。

7. 每股盈利／(虧損)

每股基本及攤薄後盈利／(虧損)是根據下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核)	二零零二年 (未經審核) (重列) (附註11)
盈利／(虧損)(港幣百萬元)		
用以計算每股基本盈利／(虧損) 的盈利／(虧損)	703	(448)
可換股債券的利息	15	
用以計算每股攤薄後盈利的盈利	718	
股份數目		
用以計算每股基本盈利／(虧損) 的普通股加權平均數	4,653,754,074	4,584,691,969
普通股潛在攤薄影響	169,841,823	
用以計算每股攤薄後盈利的普通股 加權平均數	4,823,595,897	

由於所有潛在普通股均具有反攤薄效應，截至二零零二年六月三十日止六個月的每股攤薄後虧損與每股基本虧損相同。

截至二零零二年六月三十日止六個月用以計算每股基本虧損的加權平均普通股數目均已作出追溯調整，藉以計入二零零三年一月的五合一股份合併。

8. 資產抵押

於二零零三年六月三十日，本集團以賬面總值港幣43.44億元(二零零二年十二月三十一日：港幣43.57億元)的若干資產作為抵押，以便本集團取得貸款及借款安排。

本集團將總值港幣2.46億元(二零零二年十二月三十一日：港幣2.37億元)的若干其他投資用作為本集團若干股票聯繫交易的抵押品。

此外，本集團已獲授一份信貸額備用證，有關信貸乃以為數約港幣2.15億元(二零零二年十二月三十一日：港幣7.2億元)的銀行存款作為抵押。根據二零零零年五月十七日訂立的數碼港計劃協議，本集團亦以「資本開支保留賬戶」及「營業賬戶」持有為數約港幣16.7億元(二零零二年十二月三十一日：無)的現金，僅限持作數碼港計劃未來發展之用。

本集團於恆通的權益，亦已用作為經修訂票據的抵押。

9. 或然負債

	於二零零三年 六月三十日 (未經審核) 港幣百萬元	於二零零二年 十二月三十一日 (經審核) 港幣百萬元
履約保證	90	74
其他	31	60
	<u>121</u>	<u>134</u>

於二零零二年四月二十三日，New Century Infocomm Tech Co., Ltd.向本公司的間接全資附屬公司香港電訊有限公司（「香港電訊」）發出傳訊令狀，就香港電訊未能根據二零零零年七月二十四日訂立的選擇權協議購買本公司旗下間接附屬公司台灣電訊網路服務股份有限公司（「台灣電訊」）的6,522,000股股份而提出索償。根據高等法院條例第四章第48及49條向香港電訊提出的索償總額約達港幣9,000萬元（新台幣4.18億元），即台灣電訊股份的購買價，由二零零一年一月一日起至二零零二年一月二日止期間的每年6.725%合約利息及欠款利息。然而，上述數字應按現行市價予以調低，所按基準應為申索人一旦索償成功，有關台灣電訊的股份將會轉讓予香港電訊。香港電訊已於二零零二年五月二十九日提出抗辯，抗辯正處受理之中。根據諮詢所得的法律意見，董事認為香港電訊具有充份的抗辯理據，故並無就此作出撥備。

10. 結賬日後事項

- (a) 本集團已自二零零三年七月一日起重組其界定利益退休金計劃。釐定利益水平的計劃年資以二零零三年六月三十日為限，而計劃薪酬及乘數將繼續上調。
- (b) 於二零零三年七月十四日，本公司提早悉數償還47億美元定期貸款的未償還本金額3.95億美元。
- (c) 於二零零三年七月十七日及八月七日，香港電話公司分別提早償還港幣50億元六年期定期貸款的本金額港幣8.4億元及港幣41.6億元。
- (d) 於二零零三年七月十七日，本公司的間接全資附屬公司PCCW-HKT Capital No.2 Limited發行5億美元（約港幣39億元）6厘將於二零一三年到期的保證票據。有關票據由香港電話公司不可撤回及無條件地擔保，並與香港電話公司的所有其他未履行無抵押及無附帶債務具有同等權益。所得款項用於一般企業用途。
- (e) 於二零零三年七月十七日，本公司及盈科拓展與花旗環球金融亞洲有限公司（「花旗環球金融」）訂立配售協議，據此，花旗環球金融同意自行購買或安排買方收購，而盈科拓展亦同意出售本公司股本中每股面值港幣0.25元的現有普通股715,000,000股，每股作價港幣4.40元。同日，本公司與盈科拓展訂立認購協議，據此，盈科拓展在有條件之下同意認購每股面值港幣0.25元的新股份715,000,000股，每股作價港幣4.40元。認購事項的所得收益淨額約為港幣30.6億元，並已撥作償債用途。是項認購已於二零零三年七月二十五日完成。

- (f) 於二零零三年八月八日，香港電話公司訂立為期七年合共港幣28億元循環信貸安排及定期貸款。該筆融資包括港幣14億元循環信貸安排及港幣14億元定期貸款。所得款項將予香港電話公司及其附屬公司作一般企業用途。於本公告日期，該筆循環信貸及定期貸款並無提取。
- (g) 於二零零三年八月二十日，本公司、本公司的間接全資附屬公司Media Touch Group Limited (「Media Touch」) 及合縱連網控股有限公司 (「合縱連網」) 聯合發表公告，宣佈於二零零三年八月十四日，Media Touch要求合縱連網董事向其股東 (Media Touch除外) 提交一項建議，內容關於建議透過協議計劃私有化合縱連網 (「私有化建議」)。合縱連網為Media Touch持有其已發行股本百分之四十七點九的公司，而其股份則在聯交所創業板上市。私有化建議將規定註銷Media Touch以外的股東持有的所有合縱連網股份，以換取每股港幣0.035元的現金代價。待私有化建議生效時，合縱連網將成為Media Touch的全資附屬公司。實行私有化建議所需的現金總額約達港幣9,600萬元。根據私有化建議所須支付的代價將由本集團的內部資源撥付。有關私有化建議的詳情，請參閱二零零三年八月二十日發表的聯合公告。
- (h) 於二零零三年八月二十三日，九倉電訊有限公司 (「九倉」) 申請並同時向本公司發出傳訊令狀。該傳訊令狀乃有關申請裁判官發出命令，聲明本公司不得阻礙或禁止九倉進入電訊盈科中心，以便九倉可根據電訊條例第14(1)條行使權力，執行安裝電話線等工程。

本公司目前仍在評估該傳訊令狀的影響。然而，按照現有事實及接獲的初步法律意見，該項申請需要九倉就進入電訊盈科中心的權力作出澄清，因此對本公司不會構成任何裁決、損害或罰則，故本公司並無就此作出撥備。

- (i) 於二零零三年八月二十五日，香港電話公司提早悉數償還七年期定期貸款港幣50億元。

11. 比較數字

本公告所呈報的若干比較數字已計及採納《實務準則》第12號「利得稅」所導致調整的影響，有關詳情載於本集團截至二零零二年十二月三十一日止年度的年度財務報表。

前瞻聲明

本公告載有若干前瞻性的陳述。該等前瞻性陳述並非未來表現的保證。實際業績或會與前瞻性陳述所表達或顯示者存在重大差別。該等前瞻性資料乃以電訊盈科的現行假設及預期為依據，涉及可嚴重影響預期業績的若干風險及不明朗因素，有關風險及不明朗因素的詳情載於電訊盈科呈交美國證券交易委員會備案的報告，包括但不限於電訊盈科於6-K表格載列本公告的報告，以及載於20-F表格內有關本公司最近一期年報的若干章節。

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。